Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Prima, an liceat clericis p[ro]prium h[abe]re? No[n] regularibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

placuit. Si in dicit clericos litigantes de proprijs reb? Sed quia dubitari potest an possint clerici habere prop...

modo primū queritur utrū liceat clericis ppiū habere? Sed, an res eccle q ab eis date sunt, possint consistere aliq...

tertio, si ante epus ordinationis sue qui nihil habere videbantur? post ordinationē aliqua inuenisse noscuntur: an possint ea relinquere quibus voluerint, an non? Quarto, si de suis r ecclesie rebus aliq...

Quinto, si testamēta liceat eis conficere? Clericos b nihil possidere debere, multis authoritatibus et scripturis probatur. Etiam Toletanus cōciliū...

Impuberes r adolecētes in vno cōclau manētes pbatissimo senioi deputentur. Quis etas ab adolecētia in malum pna est. nihil incertius q vita adole-

etatis ad iudicij ecclesiasticū: ut. lxxvij. dicitur. ca. i. q. i. et c. quando impe. inter pup. r vid. l. vnica. §. si pupilli. r. q. i. q. j. generaliter. que hic pro contrario signifi. Sed dic. tutela. id est proteccionē. Jo. Credo q sint de foro vitruq. S. vnde ecclesia talia rueri id est natiue non tenetur, sed rueri id est protegere tenetur. Quis propijs renūciauerit ch ipsi aplice sed non debent seruabāt. r ideo Clemens papa scribit Jaco b et fecit habitantibus: primo futuris eos docet q omnia debet esse cōmunia. Et hoc probat sex rōnibus. prima interpo: est q: de iure naturali a principio omnia fuerunt cōmunia: sed per iniquitatē est proprietates inducra: vt sicum dicatur, hoc est mētilud tuum. Secūdo authoritate Platonis dicētis oīa debere esse cōia, enā yrocedo. Tertio authoritate prophete. Quarto exemplo apostolorum. Quinto exemplo christifianorū primūne ecclesie, qui vendebant agros, et pccia eorum dabant apostolo. Sexto exemplo Ananie et Sapphira qui mortuū facerent pedes Petri: quia mentis sunt de pccio agro-

nasertis / vt ibi discretius viuatur. Secunda pars inci...

scētium. ob hoc cōstituerē oportuit vt si q impuberes aut adolecētes in clero existunt, oēs in vno cōclau cōmanēat vt lubrice etatis annos nō in luxuria, s; in disciplinis ecclesiasticis agāt, deputati pbatissimo senioi: quem r magistrū doctrine, r testē vite habeant. Et si aliq ex his pupilli existat, sacerdotali tutela foueant: vt r vita eoz a criminibus intracta sit: r res eoz ab iniuria impiorū. Qui autē his pceptis relinquerint, ministerio deputent: vt pagātes anime r super be seueriori regula dstringantur. Item Clemens in ep̄la. iij.

Omnibus clericis cōmunis est vita seruanda. Selectissimis fratribz r condiscipulis hierosolymis cum charissimo fratre Jaco b r coepo habitantibz Clemēs ep̄s. Cōmunis vita oibus fratres necessaria est, r maxime his qui deo irreprensibiliter militare cupiunt et vitā apostolorū eoz dēscipulorum imitari volunt.

etatis ad iudicij ecclesiasticū: ut. lxxvij. dicitur. ca. i. q. i. et c. quando impe. inter pup. r vid. l. vnica. §. si pupilli. r. q. i. q. j. generaliter. que hic pro contrario signifi. Sed dic. tutela. id est proteccionē. Jo. Credo q sint de foro vitruq. S. vnde ecclesia talia rueri id est natiue non tenetur, sed rueri id est protegere tenetur. Quis propijs renūciauerit ch ipsi aplice sed non debent seruabāt. r ideo Clemens papa scribit Jaco b et fecit habitantibus: primo futuris eos docet q omnia debet esse cōmunia. Et hoc probat sex rōnibus. prima interpo: est q: de iure naturali a principio omnia fuerunt cōmunia: sed per iniquitatē est proprietates inducra: vt sicum dicatur, hoc est mētilud tuum. Secūdo authoritate Platonis dicētis oīa debere esse cōia, enā yrocedo. Tertio authoritate prophete. Quarto exemplo apostolorum. Quinto exemplo christifianorū primūne ecclesie, qui vendebant agros, et pccia eorum dabant apostolo. Sexto exemplo Ananie et Sapphira qui mortuū facerent pedes Petri: quia mentis sunt de pccio agro-

Vertical marginal notes on the right side of the page, including references to other works and legal citations.

rum. In ff. hortatur eos vt ab apostolicis regulis no re...

De necessitate. scilicet rationibus p. bat omnia esse com...

Quoniam in hoc mundo. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

his no potest habere pprietate. Arg. 3. c. de prescrip...

mendaciu qd fecerunt. mortui delati sunt ambo. Letera que de talibz cognouimz...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

De necessitate. Quoniam in hoc mundo si de medio...

men non potest eam in morte eius alicui largiri ratio- nem restituit, sed inuita elemosine sic: vt extra de res- titame. ad huc. sicut heres licet sit dñs rerum quas re- netur per fideicommissum restituere aliq; tamen nihil potest ide alienare. ff. ad trebel. de ducia. §. vi. r. l. qui- dam. §. si quis.

pecc-
nā ser-
uare
vtrū
cū sit.

Ad vsū. pro-
hibetur etiam lai-
cis ne seruent pec-
cunias. vt. r. l. vi. di-
stinct. sicut ibi. hoc
ideo ne qd in auar-
ritiam incidat aliq;
bene licet: quia nō
debet quia omnia
bona sua stati. ef-
fundere. vt. lxxvij
distinc. non satis.
r. dicit nō nisi ad vsū
id est nō ad abusu
bene enim possit
habere pprium.

Oblationes.
Immo precipitur
eis oblationes da-
re. vt. r. l. q. i. ha-
bitus. §. de conse-
cra. distic. omnia
christianus. r. q. i.
quia sacerdotis.
Cia tua.
§. si quis.

Tres qōnes fecit
Augustin⁹ Srego-
rius: quib⁹ questio-
nibus Sreg. tres
dat responsiones.
prima fuit an cle-
rici Anglorum de-
beant proprijs re-
munciare. et cōmu-
niter viuere. r. re-
spōdet q̄ sic: vt ha-
beatur in principio
ea. Secunda fuit
an clericus contine-
at: r. in minorib⁹ or-
dinibus constitu-
ti debeant habere
spendia ecclesia-
ria.

Et responde-
tur q̄ sic: r. l. c. i. in
ca. p. scripsit
tam. et q̄ diuidebant
se.
Immo. r. qui sub regula ec-
clesiastica sunt tenendi.
Tertia fuit si quid superest cō-
munitate viuentibus de annuo reditu. quid debeat in-
de fieri. Et respondet q̄ debet pauperibus erogari: et
hoc probat auctoritate Chulsi dicentis. Quod super-
est r. c. Secunda pars ibi. Si qui vero sunt. Tertia ibi.
Communitate autem viuentibus.

Seotium. Ergo monachus ep̄o factus nō potest
cre. hic habere propriū sed si hereditas aliqua deuoluitur ad
eum erit ecclesie: vt. post. xvij. q. i. c. i. in fi.
de. con. d. c. Si qui vero. §. distinc. xxij. si qui vero. r. cap. pla-
na. ca. j. c. i. hoc hodie non tenet: r. extra de cler. cōiuga. Joan-
nes. et. c. j.

Uros. si sint cleric: nūquid ergo dormiunt cum
alija: vt. §. e. necessaria. non. quia esse: insonnum in
vrosato. Item cantabunt ne cum clericis: quos i. vide-
tur: q̄ non aliter perciperēt stipēdia r. q̄ hic dicit. spe-
ciale est in Angliis. nec enim simul habebit quis ecclē-
siasticum benefi-
cū et vxorē. extra
de cle. coniuga. di-
uerlis. r. ca. 303.

Sub ecclēsia
sica reglā. hic pa-
ter q̄ si aliquis in
minibus ordini-
bus constitutus du-
cat vxorē. non ten-
men pōt more lat-
cotum viuere: nec
potest cōueniri co-
ram seculari iudice
et nec exheredari si
ne sacrilegio vt. r. r.
de. q̄. l. eos. r. lxxij.
distic. dicit. 30. q̄
salus est: vt extra
de cle. coniuga. Jo-
annes. d.

Portionibus
i. dādis decimis.
monachi em̄i com-
muniter viuente: q̄
non dant decimas: cū
non vt. r. l. q̄. i. deci-
mas. et §. de cl. fra-
ternitatem. mas.
h. Quod super
est. Uiderur ergo
q̄ si aliq; ita pau-
per est q̄ ei nō sat
ficiat sua. viderur
q̄ non teneat da-
re decimas: q̄ nul-
lo pcepto sibi ali-
quis tenetur sub-
trahere necessaria:
vt. lxxvij. distic. nō
satis in fi. q̄ non
est verum.

Cim⁹. C. Ca-
sue. Quidaz
clerici catholico
uerant se nihil p-
prium velle habe-
re: quod votū ma-
le seruabant. hō-
taf ergo papa Ur-
banus illos omnes ad communem vitam habendā. ex
emplo apostolorum. quibus erant omnia communia
et vt votum quod fecerunt dño. fideliter custodiant. ne
damnationem sed premium sibi acquirant: quoniam
melius est non vouere. q̄ votum prout melius potest
non adimplere. gratius em̄i puniuntur qui votū vel si-
dem non seruauerunt. q̄ illi qui nunq̄ votum fecerūt.

Pollicitationem. Nota q̄ ex nuda pollicitatione ratio
quam quis facit deo. potest conueniri. r. r. q. v. cap. i. nulla
ramenti. sic ex nuda pollicitatione facta reipublice: vt q̄nc or-
ff. de polli. l. j.

Limus vos nō ignora-
re q̄ hactenus vita cō-
munitate inter omnes christia-
nos viguit: et adhuc gra-
uiter: r. maxime inter eos qui
in sortem dñi sunt electi. i. c-
ricos: sicut in actibus aposto-
lorū legit. Multitudinis au-
tem creditum erat cor vni.
r. aia vna: nec quisq̄ eorū que
possidebat aliquid suū esse di-
cebat: sed erant illis oia com-
munia. r. j. Quicunq; vestri
communē vitā susceptā habet.
r. vult se nihil propriū habe-
re videat ne pollicitationē su-
am irritā faciat: sed hoc quod
dño est pollicit⁹. fideliter cus-
todiat: ne dñationē sed pre-
miū sibi acquirat: quoniam me-
lius est nō vouere. q̄ votū p-
ut meli⁹ pōt nō pficere. Bra-

banus illos omnes ad communem vitam habendā. ex
emplo apostolorum. quibus erant omnia communia
et vt votum quod fecerunt dño. fideliter custodiant. ne
damnationem sed premium sibi acquirant: quoniam
melius est non vouere. q̄ votum prout melius potest
non adimplere. gratius em̄i puniuntur qui votū vel si-
dem non seruauerunt. q̄ illi qui nunq̄ votum fecerūt.

Lxxij

Actu.

Ecclē

Pollici

o. Aut fidem. Dicitur Urbanus solvere que...

Tr. in... de...

Ad eundem... huiusmodi...

Rom....

Item Augustinus in sermone de vita clericorum...

Et dicitur...

Propter nos et scientiam vestram...

Ubi dicitur...

Non licet habere proprium...

Ubi dicitur...

Non dicitur vos aliquid habere proprium...

Ubi dicitur...

Ubi dicitur...

Ubi dicitur...

Ubi dicitur...

Ubi dicitur...

Ubi dicitur...

Claudio. q. ad huc palibus non renunciantur...

Quoniam dicitur...

Quod dicitur...

Quod dicitur...

Non licet habere proprium...

Ubi dicitur...

Ubi dicitur...

Ubi dicitur...

Ubi dicitur...

et si se nec conuenit: scilicet ille qui cessit bonis: vt. ff. de ar- bit. item si vnus in prin. Sed hoc notauit. xj. q. j. de pto- rios. ergo non habet liberu arbitriu: vt. xxiij. q. iij. c. vni- co. nec em velle videt qui ex necessitate obtemperat. ff. de regu. iur. l. vel- le. Item agere non pot de iniuria sibi illata: sed tamen eius prelatu pot agere: nisi prela- tus abist. nec reli- querit procuratores. ad instar filij fa- milias. ff. de im- p. sed si vnus. q. ait ptores.

Et sine suppo- ris. ff. de offi. iudi- quanto. habet rati- men ius eligendi. Et res accusandi ad dile- suum prelatu siue abbatu: illud po- test facere sine li- centia abbatis: q. hoc a iure eius con- cedit. extra de ac- cu. ex parte.

Templum. De- etum est. s. q. deri- cion debet habe- re proptia. Et q. postet aliquis di- cere q. ecclesia non debet habere pro- pta eade rone. q. si haberent clerici non possent ea possi- dere: ideo gra. ab hoc loco vsq. ad s. hio oibus. probat q. ecclesia pot habere proptia et possessiones. et q. clerici nomine eccle- sie possidere pos- sunt et si noie suo nihil possideant.

Probat ergo in hoc ca. q. ecclesia lo- culos et possessiones habere potest: et hoc probat ex plo dñi q. loculos ha- buit. et qui fures admittit: vt ostendit q. quando ecclesia persecutionem patitur a fari- bus. i. malis. patienter ferat. s.

Templum. Ab hinc ostendit q. ecclesia possit ha- bere proptiam: hoc vsq. ad s. contra. c. f. fures. Id est occultos peccatores. ff. xxiij. q. iij. c. tu bonus. extra de tempo. ordi. ca. vii.

Apertus. In hoc cap. ostendit prosper q. ecclesia pot habere possessiones. et hoc probat duo- bus ex plo: scilicet paulini. qui sua pauperib. erogauit:

non hominus tamen factus epa possessione eccle post- sedur et dispensauit. Et dicitur qui oia reliquit pau- peribus: qui factus epa non solum res ecclesie possedit. sed etia acquisitis innumeris hereditariis fidelium pos- sessiones ecclesie augmentauit. qui epi si scissent esse peccatu ecclesiam habere possessione- nec: nunq. eas dis- pensandas iuce- pissent.

Et dicitur: Quo- ratur quis sit dñs reru ecclesiasticarum. nuquid pau- peres dicuntur esse domini: arg. q. sic xvi. q. i. quoniam quicquid. pot di- ci q. ecclesia sit do- mina. vt. xvi. q. iij. inter memoratos. sicut hereditas est dña: vt. ff. de acq. reru do. heditas. Alij dicunt q. ipse deus: vt. i. e. q. ij. qui epi. et cap. qui abhuit. Vel dic- domini esse apud clericos. sicut do- minis rex vnuer- sitatis apud ciues. Instituta. de re. di. s. vnuerstitatis. di- citur etia paupe- res dñi. quia inde sustentantur. xvi. q. i. c. Cum preposi- tus. c. confirmatus nam ante non pot administrare. nisi sit valde remotus vt ex de elec. q. si. cur. et ca. nihil.

Et dicitur. si- mile. vi. q. i. oie s. arg. boni pto illi qui suis renuncia- uerit. q. semp pre- sumitur illos ius- tam causam et i- tem sonere. Et est bonus simi. extra de no. ope. no. c. j. Consi- res.

Una. Not. plurimum ecclesia- rum visitationem

deri. Quid sanctus basilarius nonne ipse oia sua aut parenti- bus reliquit. aut vendita pau- peribus erogauit: Is tamen cum merito sue pfectionis fie- ret eccle arelate. epus: que illa tunc habebat ecclesia. no- solui possidebat. sed etia (acce- ptis fidelium numerosis here- ditariis) amplauit. Graus hoies tam secularium q. diu- narum literaru sine ambigui- tate doctissimi si scirent: res ecclesie debere cõtemni: nuq. eas debuerant suscipere qui omnia reliquerant.

Item Gregorius Felicit epus de Acropoli.

Quaerunt vel quelibet reli- giose psona regularem vitam ducere cogantur.

Quonia velina. vt etia- na. et blandina eccle ti- bi in vicino sunt pstitute: p- pterea fratnitati tue caru so- lenniter operã visitatiõis in- iungimus: illud pre oibus cõ- monetes. vt vbiq. prefata rum ecclesiaru siue diocesum vel diaconi vel religiose per- sone inuente fuerint districte accanonicè viuant.

Item Delchades papa.

Quare in primitiua eccle- sia predia vendebantur.

Uturam ecclesia apli- gentib. pueniebãt sed circa predia in iudea mimi- me sunt adepti: s. predia tan- tummodo ad fouedos egetes.

Et est arg. q. ratiõ ppinquitate aliquid statuitur cõtra ius. sic est de postu. ad hoc. c. licitatione remotionis. l. h. dist. cum longe.

Constat. vi. q. i. cõstitutu. et s. l. i. dist. obitum.

Delchades. Paulinus eius titulus: q. Delchades fuit proximus ante Syluestru. et eius ipse est Cõstanti- nus cõuersus. xvi. dist. in illa polea. Cõstitutus.

Uturam. c. Causa Dicebant quidam q. ecclesia non debeat recipere predia: hoc probant ex em

Et est oia ep? sint: h. in spes- cialius s. i. q. iij. salua- tot. s. q. iij. c. in cano- nib. s. q. de. et hoc ves- tu fin Ray. et Chmè. Archi.

Et est oia ep? sint: h. in spes- cialius s. i. q. iij. salua- tot. s. q. iij. c. in cano- nib. s. q. de. et hoc ves- tu fin Ray. et Chmè. Archi.

Et est oia ep? sint: h. in spes- cialius s. i. q. iij. salua- tot. s. q. iij. c. in cano- nib. s. q. de. et hoc ves- tu fin Ray. et Chmè. Archi.

Et est oia ep? sint: h. in spes- cialius s. i. q. iij. salua- tot. s. q. iij. c. in cano- nib. s. q. de. et hoc ves- tu fin Ray. et Chmè. Archi.

Et est oia ep? sint: h. in spes- cialius s. i. q. iij. salua- tot. s. q. iij. c. in cano- nib. s. q. de. et hoc ves- tu fin Ray. et Chmè. Archi.

Et est oia ep? sint: h. in spes- cialius s. i. q. iij. salua- tot. s. q. iij. c. in cano- nib. s. q. de. et hoc ves- tu fin Ray. et Chmè. Archi.

Et est oia ep? sint: h. in spes- cialius s. i. q. iij. salua- tot. s. q. iij. c. in cano- nib. s. q. de. et hoc ves- tu fin Ray. et Chmè. Archi.

Et est oia ep? sint: h. in spes- cialius s. i. q. iij. salua- tot. s. q. iij. c. in cano- nib. s. q. de. et hoc ves- tu fin Ray. et Chmè. Archi.

Et est oia ep? sint: h. in spes- cialius s. i. q. iij. salua- tot. s. q. iij. c. in cano- nib. s. q. de. et hoc ves- tu fin Ray. et Chmè. Archi.

Et est oia ep? sint: h. in spes- cialius s. i. q. iij. salua- tot. s. q. iij. c. in cano- nib. s. q. de. et hoc ves- tu fin Ray. et Chmè. Archi.

Et est oia ep? sint: h. in spes- cialius s. i. q. iij. salua- tot. s. q. iij. c. in cano- nib. s. q. de. et hoc ves- tu fin Ray. et Chmè. Archi.

Et est oia ep? sint: h. in spes- cialius s. i. q. iij. salua- tot. s. q. iij. c. in cano- nib. s. q. de. et hoc ves- tu fin Ray. et Chmè. Archi.

Et est oia ep? sint: h. in spes- cialius s. i. q. iij. salua- tot. s. q. iij. c. in cano- nib. s. q. de. et hoc ves- tu fin Ray. et Chmè. Archi.

Et est oia ep? sint: h. in spes- cialius s. i. q. iij. salua- tot. s. q. iij. c. in cano- nib. s. q. de. et hoc ves- tu fin Ray. et Chmè. Archi.

Et est oia ep? sint: h. in spes- cialius s. i. q. iij. salua- tot. s. q. iij. c. in cano- nib. s. q. de. et hoc ves- tu fin Ray. et Chmè. Archi.

Et est oia ep? sint: h. in spes- cialius s. i. q. iij. salua- tot. s. q. iij. c. in cano- nib. s. q. de. et hoc ves- tu fin Ray. et Chmè. Archi.

terdictione vel contradictione quibus voluerit p[ro]p[ri]a re[in]quere possit. nisi enim est vt nec ecclesia nec p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a ep[iscop]i de iure p[ro]p[ri]a...

beat res p[ro]p[ri]as et manifeste dicit vt potestate habeat de p[ro]p[ri]is rebus ep[iscop]us mouens licet voluerit et quibus voluerit derelinquere ne sub occasione ecclesiasticarum reru[m] ea q[ue] e[ss]e p[ro]p[ri]as aut filios aut p[ro]p[ri]os aut seruos et in illis est hoc apud deus et hoies vt nec ecclesia patat de iure in ignorantia re[r]u[m] p[ro]p[ri]as necepsa vel ei[us] p[ro]p[ri]a sub obtentu[m] ecclesie p[ro]p[ri]as in causis incidat qui ad eum pertinet mortisq[ue] et iniurijs infamatur.

Item in eisdem canonibus. Et res ecclesie ep[iscop]i si iugiter sibi et suis necessaria sumat. Et his autem quibus ep[iscop]us in iugiter si tamen indiget: si suas necessitates et peregrinorum fratru[m] usus et ipse percipiat: vt nihil ei omnino possit deesse. lex enim dei precipit vt q[ui] altario deseruit, pascatur de ipso. Item ex concilio Antiocheno. c. xxxv.

Res ecclesiasticas ep[iscop]us dispensat. P[ro]p[ri]os ecclesiasticarum reru[m] habeat potestate ad dispensandu[m] ergo o[mn]es q[ui] indigent cum summa reuerentia et timore dei participet autem et ipse quibus indiget, si tamen indiget, in suis q[ui] in fratrum qui ab eo recipiunt ne-

ritos et cap. pastor. Ep[iscop]us. Casus. In concilio Antiocheno super quanto querimonia facta fuit de ep[iscop]o p[ro]p[ri]a...

cessante visibus p[ro]p[ri]as: ita vt nulla q[ui]libet occasione fraudentur iura sanctum apostolum sic dicent: habentes vitium et vestitum, his contenti simus. Et si contenti his minime fuerit, querat autem res ecclesie in suos domesticos, et ei[us] commoda, vel agrorum fructus in cum presbyterorum diaconoru[m] conscientia perfratret, sed hoc potestate domesticis aut p[ro]p[ri]is aut fratribus filijsq[ue] suis committat, vt p[ro]p[ri]as huiusmodi personas occulte res ledant ecclesie: synodo pro utuncie penas iste soluat. Si autem et alter accusat ep[iscop]us aut p[ro]p[ri]as qui cum ipso sunt: q[ui] ea q[ue] pertinent ad ecclesiam vel et agris, vel et alia qualibet domesticis facultatibus sibi vel fratribus, ita vt et hoc pauperes affligant: criminationibus vero et blasphemis tam sermo predicationis, q[ui] hi q[ui] dispensant, taliter exponant: hoc oportet corrigi: facta synodo id q[ui] condecet comprobante.

Item in canonibus apostolorum. Res ecclesie sunt in ep[iscop]o potestate. Recipim[us] vt in potestate sua res ecclesie ep[iscop]us habeat. si enim anime ho[m]i[nu]m p[ro]p[ri]os illi credite sunt, multo magis op[er]e eius curam de pecunijs age: ita vt p[ro]p[ri]as ei indigentibus o[mn]ia dispensent per

Ep[iscop]us. hoc cap. habes. x. q. ii. ep[iscop]us. h[oc] ubi dicitur quia necessitate clerici debent esse contenti sed vt habeant vitium et vestitum: ita referuntur de necessitate ad naturam necessitatem et est argu. contra illos q[ui] dicit se p[ro]p[ri]as necessitate h[ab]ere plures ecclesias. h[oc] fructus ergo res mobiles non potest dare sine conscientia clerici. hoc de do. ca. ii. hoc k. Conscientia. non vis e. q. ii. sine. et c. alie del. v. natio. ones. do. cete

Ep[iscop]us in potestate sua res ecclesie ep[iscop]us habeat. si enim anime ho[m]i[nu]m p[ro]p[ri]os illi credite sunt, multo magis op[er]e eius curam de pecunijs age: ita vt p[ro]p[ri]as ei indigentibus o[mn]ia dispensent per

Ep[iscop]us. hoc cap. habes. x. q. ii. ep[iscop]us. h[oc] ubi dicitur quia necessitate clerici debent esse contenti sed vt habeant vitium et vestitum: ita referuntur de necessitate ad naturam necessitatem et est argu. contra illos q[ui] dicit se p[ro]p[ri]as necessitate h[ab]ere plures ecclesias. h[oc] fructus ergo res mobiles non potest dare sine conscientia clerici. hoc de do. ca. ii. hoc k. Conscientia. non vis e. q. ii. sine. et c. alie del. v. natio. ones. do. cete

Ep[iscop]us. hoc cap. habes. x. q. ii. ep[iscop]us. h[oc] ubi dicitur quia necessitate clerici debent esse contenti sed vt habeant vitium et vestitum: ita referuntur de necessitate ad naturam necessitatem et est argu. contra illos q[ui] dicit se p[ro]p[ri]as necessitate h[ab]ere plures ecclesias. h[oc] fructus ergo res mobiles non potest dare sine conscientia clerici. hoc de do. ca. ii. hoc k. Conscientia. non vis e. q. ii. sine. et c. alie del. v. natio. ones. do. cete

Ep[iscop]us. hoc cap. habes. x. q. ii. ep[iscop]us. h[oc] ubi dicitur quia necessitate clerici debent esse contenti sed vt habeant vitium et vestitum: ita referuntur de necessitate ad naturam necessitatem et est argu. contra illos q[ui] dicit se p[ro]p[ri]as necessitate h[ab]ere plures ecclesias. h[oc] fructus ergo res mobiles non potest dare sine conscientia clerici. hoc de do. ca. ii. hoc k. Conscientia. non vis e. q. ii. sine. et c. alie del. v. natio. ones. do. cete